
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36048 BARBARANO MOSSANO (VI) 
Tel. 0444/886073 Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 

http://www.icsbarbarano.edu.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it

 
 

 

        

Barbarano Mossano, 25 maggio 2022  

All’insegnante Andrea Tognetto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

Lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 

 

CNP 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-93 

CUP: C39J21031590006 

AZIONE 10.2.2 

 

 

 
Determina affido diretto TUTOR per la realizzazione del modulo “Amico territorio” del Progetto PON – 
FSEPON-VE-2021-93 “Apprendimento e socialità”- Insieme diventiamo grandi! 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO il fine pubblico di assicurare il regolare svolgimento dell’attività amministrativa e didattica 

dell’Istituto, con particolare riferimento a quanto previsto dal PTOF 2019/2022; 

VISTI Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

– Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la lettera di autorizzazione, nota prot. n. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021, indirizzata al Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Comprensivo "Ramiro Fabiani" di Barbarano Mossano, con la quale il Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTA la determina dirigenziale prot.n. 2407/IV.2 del 26/04/2022; 

PRESO ATTO dell’avviso di ricerca di esperti e tutor prot. n. 2482/IV.2 del 28/04/2022; 

CONSIDERATO che è stato confermato il finanziamento di € 81.830,00 per la realizzazione del progetto "Insieme 

diventiamo grandi!" articolato in 15 moduli; 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

19
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI

mailto:viic87300r@pec.istruzione.it
mailto:viic87300r@pec.istruzione.it


VALUTATA l’opportunità di dare avvio a cinque moduli, come indicato nella tabella sottostante: 

 

Sottoazione Codice Progetto Totale autorizzato sottoazione Importo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-

93 

Crescere sportivamente 
primaria 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-

93 

Crescere sportivamente 

secondaria 
€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-

93 

Amico territorio 
primaria 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-

93 

Ambiente amico 
secondaria 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-

93 

Scopriamo il territorio 
primaria 

€ 5.082,00 

  Totale generale € 25.410,00 

 

VISTO il Programma annuale 2022 e assicurata la relativa copertura finanziaria; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive modifiche; 

VISTO in particolare l'art. 36 c, 2) lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di 

forniture e servizi sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00; 

VISTO il Decreto legislativo del 19 aprile 2017 n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici;” 

VISTO Il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

 VISTI la Delibera regolamentare sull'attività negoziale del Dirigente scolastico del Consiglio d’Istituto n. 

102/18 del 12/03/2019 — ai sensi dell'art. 45 c. 2 del D.1 129/2018 - e il Regolamento approvato dal 

Consiglio di Istituto con Delibera n. 14/3 del 10/02/2020, con particolare riferimento all'affidamento di 

lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di 

prestazione d'opera per particolari attività; 

PREMESSO che il D.Lgs 50/2016 all’art. 30 prevede che nell’affidamento degli appalti le stazioni appaltanti 

sono tenute al rispetto dei principi di rotazione, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità previsti dal D.Lgs. richiamato; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTE le Delibere di partecipazione al progetto del Collegio dei docenti n. 59/6 del 24/05/2021 e del 

Consiglio d’Istituto n. 74/12 del 12/05/2021;  

VISTE le delibere di assunzione a bilancio e di variazione di bilancio del Consiglio di Istituto n. 76/13 e 

77/13 del 22/06/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.96/17 del 18/12/2018 e successive modificazioni ed integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

19
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI



CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso non sono pervenute istanze di partecipazione 
inerenti le figure di tutor per i moduli Amico territorio-primaria ed Ambiente amico secondaria così 

come da Determina prot.n. 2970 del 19/05/2022; 

 

TENUTO CONTO che la docente Andrea Tognetto ha dato, a questa Istituzione, la propria disponibilità a 

svolgere il ruolo di TUTOR per la realizzazione del modulo “Amico Territorio” del Progetto PON – FSEPON-

VE-2021-93 “Apprendimento e socialità”- Insieme diventiamo grandi! (acquisito agli atti con prot. n. 3033/IV.2 

del 23/05/2022); 
 

 

DETERMINA 

 

 per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 

1 di assegnare alla docente Andrea Tognetto il ruolo di tutor per la realizzazione del modulo “Amico 

territorio” del Progetto PON – FSEPON-VE-2021-93 “Apprendimento e socialità”- Insieme diventiamo 

grandi!. 

 

2 Il modulo si effettuerà presso la Scuola Primaria di Belvedere dal 09/06/2022 al 17/06/2022; 

 

3 di nominare la Dott.ssa Annunziata Cimei, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 

e del D.M. 49/2018; 

 

4 di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016, il presente 

provvedimento sul sito dell’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di Barbarano Mossano, nelle sezioni 

“Amministrazione Trasparente” e “Albo on line” in applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Annunziata Cimei 

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI 

V
IIC

87
30

0R
 -

 A
D

B
69

69
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
31

19
 -

 2
5/

05
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 I

Firmato digitalmente da ANNUNZIATA CIMEI


		2022-05-25T14:58:32+0200
	ANNUNZIATA CIMEI




